Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO N° 2472, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, Prefeito do Município de
Santa Cruz da Conceição, no uso de suas atribuições,

DECRETA:

Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 16.188,44 (dezesseis mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)
distribuídoas seguintes dotações:

Suplementação ( + )

012404
092

01 27 01

012702
222

012703
244

01 2901

01 30 01

R$ 16.188,44

FUNDOSOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08244 9507 2507 0000 MANUTENÇÃODO FUNDOSOCIAL DE SOLIDARIEDADER$ 5.436,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE FR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSIST~NCIA SOCIAL - GERAL

SERViÇOS PÚBLICOS
15 452 9520 2520 0000
3.3.90.39.00
01
110.00

DIRETORIADE ESPORTES, TURISMOE LAZER
27813952425240000 MANUTENÇÃODO ESPORTE,TURISMOE LAZER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110.00 GERAL

DIRETORIA DE AGRICULTURA,MEIOAMBIENTE, DEFESACIVIL, SEGURANÇAE TRÃNSITO
15 452 9525 2539 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE TRÃNSITO R$ 305,98
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS PESS.JURIDICA FR: 0.01.460-460.000
01 TESOURO
460.00 TRÃNSITO- EDUCAÇÃODE TRÂNSITO

197

SANEAMENTOBÁSICO
175129521 2521 0000
3.3.90.30.00
01
110.00

OBRAS
15451 95222522 0000
3.3.90.30.00
01
110.00

263

293

MANUTENÇÃODA ILUMINAÇÃOPÚBLICA R$ 1.046,46
OUTROSSERViÇOS DE TERCEIROS-PES.JURIDICA FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

MANUTENÇÃOSISTEMADEABASTECIMENTOÁGUA R$ 5.000,00
MATERIAL DECONSUMO FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE OBRAS R$ 1.400,00
MATERIALDE CONSUMO FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

R$ 3.000,00
FR:0.01.110-110.000

Artigo 2°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Ru. Vereador .Iuvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000 ~

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Anulação ( - ) R$ 16.188,44

012404 FUNDOSOCIAL DE SOLIDARIEDADE
090 08 244 9507 2507 0000 MANUTENÇÃODO FUNDOSOCIAL DE SOLIDARIEDADER$ 5.436,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DECONSUMO FR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSISTÊNCIASOCIAL - GERAL

SERViÇOS PÚBLICOS
15452 9520 2520 0000
3.3.90.30.00
01
110.00

01 2701
MANUTENÇÃODA ILUMINAÇÃOPÚBLICA
MATERIAL DECONSUMO
TESOURO
GERAL

196 R$1.046,46
FR: 0.01.110-110.000

SANEAMENTOBÁSICO
17512952125210000
3.3.90.39.00
01
110.00

OBRAS
15451 95222522 0000
3.3.90.36.00
01
110.00

012702
224 MANUTENÇÃOSISTEMADEABASTECIMENTOÁGUA R$ 5.000,00

OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS PESS.JURfDICA FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

012703
246 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEOBRAS R$ 400,00

OUTROSSERViÇOS DE TERCEIROSPESSOA FfslCA FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

01 2703
249

OBRAS
15451 95222522 0000
4.4.90.52.00
01
110.00

MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE OBRAS R$ 1.000,00
EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

01 2901 DIRETORIADE ESPORTES, TURISMO E LAZER
27813952425240000 MANUTENÇÃODOESPORTE,TURISMOE LAZER R$ 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOSDE TERCEIROS-PES.JURfDICA FR:0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

DIRETORIADE AGRICULTURA,MEIOAMBIENTE, DEFESACIVIL, SEGURANÇAE TRÁNSITO
15 452 9525 2539 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE TRÂNSITO R$ 305,98
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE FR: 0.91.460-460.000
91 TESOURO-Exercícioanterior
460.00 TRÁNSITO- EDUCAÇÃODE TRÂNSITO

265

01 3001
324

Artigo 3°. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz daF,e!çã~1 23 de dezem ro de 2021.

[

L~ N DEALBUQUERQUE
PREFEITOMUNICIPAL

do e publica o Diár Oficial e site da PrefeituraMunicipalde Santa Cruz da

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000